2017 年 5 月 8 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  取締役常務執行役員 管理本部長   稲 坂  登

TEL 076-432-2121

平成 29年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28年 11月 7日に公表いたしました平成 29年 3月期通期連結業績予想を、最近の業

績の動向を踏まえて下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

 売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属する

当期純利益(百万円)

1 株当たり

当期純利益(円)

前 回 発 表 予 想 ( A ) 167,000 6,600 5,700 2,400 41.91

今 回 発 表 予 想 ( B ) 163,300 8,500 8,400 4,700 82.54

増 減 額 ( B - A ) △3,700 1,900 2,700 2,300

増 減 率 ( % ) △2.2% 28.8% 47.4% 95.8%

(ご参考)前期通期実績

(平成 28年 3月期)
143,513 12,910 12,289 11,031 184.45

2．修正の理由
  今通期連結業績予想につきましては、売上は国内市場の伸びの鈍化があり当初予想より

若干下回る見通しですが、コスト削減や研究開発費の未消化と販売促進費の見直しなどで

の販管費抑制による営業利益の増加に加え、外国為替相場の水準が平成 28 年 9 月末から

平成 29年 3 月末にかけて大幅な円安水準に至ったことによる平成 28 年 11月の業績予想

変更時に前提としていた為替差損の圧縮などがあり、営業利益・経常利益・親会社株主に

帰属する当期純利益とも平成 28 年 11 月の予想を上回る見通しとなりました。
(注)上記予想数値は現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は、業績の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。
                                                   以 上